- 1 -

PR-19-002

各位

2019 年 9 月 3 日

GOWIN Semiconductor 社と代理店契約締結

エレクトロニクス商社の丸文株式会社（社長：水野象司、本社：東京都中央区、資本金：62 億 1,450

万円、以下 丸文）は、GOWIN Semiconductor（以下ゴーウィン社）と販売代理店契約を締結し、同社の

FPGA の販売を開始しましたのでお知らせいたします。

ゴーウィン社は FPGA 開発の技術者が集結し 2014 年に設立された、FPGA を開発ツールも含めて

トータルで提供するプログラマブル・ソリューションプロバイダです。同社の FPGA は高性能かつ省ス

ペースで量産機器にも対応し、お客様の生産コスト削減が可能です。

丸文では、標準ロジック IC からカスタムデバイスまで幅広いラインカードを持ち、お客様の製品開発

に最適なソリューションを提供しています。この度ゴーウィン社の FPGA を追加することで、今まで以上

にお客様のニーズにフィットした最適なソリューションを提供してまいります。

＜ゴーウィン社の FPGA テクノロジー＞

 ゴーウィンはプログラマブル・ソリューションでお客様のイノベーションを世界的に加速させるビジョン

を持ち、その技術と品質へのこだわりは、プログラマブル・ロジック・デバイスで製品の最適化と利便

性向上の実現にフォーカスしています。2017 年にプロダクトの出荷を開始し、昨年までに既に 400 社

を超えるお客様に 1000 万個以上の FPGA を納入してきました。ゴーウィン社は業界で初めて FPGA

に pSRAM（疑似 SRAM）を内蔵しました。これによりお客様はボードの省スペース化とトータルコストの

さらなる削減が可能です。

ゴーウィン社の製品には、プログラマブル・ロジック・デバイス、デザインソフトウェア、IP コア、リファ

レンスデザイン、および開発キットの幅広いポートフォリオが含まれており、コンシューマ、産業機器、

通信、医療、そしてオートモーティブ市場顧客向けにワールドワイドでサービスを提供しています。

＜ゴーウィン社アジア地区営業部長 Stanley Tse（スタンリー・ツェー）氏のコメント＞

「日本で丸文株式会社とのパートナーシップを発表できることを嬉しく思います。 日本の大手電機メ

ーカー様への製品紹介を行うにあたり、日本市場に初めて IC を紹介した会社である丸文と長期的な

ビジネスパートナーとして提携する事となりました。丸文とは 1 年間プレマーケティング活動をおこな

い、Gowin の革新的な製品とサービス品質に対する自信を丸文は示しています。

丸文の経験豊富な FPGA チームと日本の FPGA 市場に関する彼らの理解により、当社の市場シェ

アは急速に成長すると確信しております。」

 - 2 -

＜ゴーウィン社の FPGA ラインナップ＞

Arora®ファミリー

Arora®ファミリーは、55nm SRAM テクノロジーを用いて製造され、クラス最高の性能対コスト比の

FPGA を提供します。豊富なロジック、メモリ、高性能 DSP リソース、高速差動 I/O を備え、集中的な

演算タスクによってアプリケーションプロセッサの負荷を軽減するためのコプロセッシングに最適化さ

れており、お客様により多くのユーザーI/O を提供します。

LittleBee®ファミリー

LittleBee®ファミリーは、55nm エンベデッド・フラッシュ・テクノロジーを用いて製造され、インスタント

オン、不揮発性、低消費電力、省スペースなどの特徴を備えた幅広いパッケージ・ラインナップを提供

します。高性能ブリッジ・アプリケーションに最適で、MIPI D-PHY 及び MIPI I3C をサポートします。

LittleBee®ファミリーは、標準的な GW1N/R シリーズに加え、Arm® Cortex-M3 マイクロコントロー

ラを組み込んだ GW1NS/R シリーズ、超低省電力・小型パッケージに特化した GW1NZ、高度なセキ

ュリティ機能を搭載した GW1NSE シリーズを含みます。

詳細は以下をご覧ください。www.marubun.co.jp/maker/a7ijkd000000ew1a.html

ゴーウィン社 Arm Cortex-M3 マイクロコントローラ搭載 FPGA “LittleBee GW1NS”

ゴーウィン社FPGA評価キット

“EVAL_pSRAM_GW1NR4”

ゴーウィン社FPGA評価キット

“DK_START_GW1NS

 - 3 -

＜ゴーウィン社について＞

会社名   ： GOWIN Semiconductor Corp.

本  社   ： #1001, 10/F, Block A5, 234 Science Street,

 HuangPu, GuangZhou 510700, China

設  立   ： 2014年

代表者   ： Jason Zhu CEO

事業内容 ： FPGA（プログラマブル・ロジック・デバイス）、デザインソフトウェア、IP コア、リファレンス

デザインから開発キットまでトータルで FPGA ソリューションをワールドワイドで提供す

るファブレス FPGA メーカー

ゴーウィン社の詳細は、www.gowinsemi.com/ja/about/をご覧下さい。

＜丸文株式会社について＞

本  社  ： 東京都中央区日本橋大伝馬町8-1

設  立  ： 1947年

代表者  ： 代表取締役社長 水野象司

従業員  ： 1,336名（連結：2019 年 3月現在）

資本金  ： 62億 1,450万円

売上高  ： 3,266億円（2018年度連結）

事業内容： 集積回路を中心とした半導体、電子応用機器など、国内外の先端エレクトロニク

ス製品を販売する商社。 東京証券取引所市場第 1 部に上場。（7537）

丸文株式会社の詳細は、www.marubun.co.jp/ をご覧ください。

                                   ゴーウィン製品に関するお問合わせ先

丸文株式会社 クロノスカンパニー

TEL: 03-3639-9899  FAX: 03-3639-2304

E-mail: gowin@marubun.co.jp

                                   このニュースリリースに関するお問い合わせ先

丸文株式会社 経営企画部 担当：杉村

TEL: 03-3639-3010  FAX: 03-5644-7693

E-mail: koho@marubun.co.jp